nº 3.586, de 21 de junho de 2001, e outras atividades que vierem a ser estabelecidas por lei ou ato normativo. 

2.2. A retribuição mensal consiste de vencimento-base, acrescida das gratificações e adicionais atinentes ao 

cargo, totalizando o valor de R$ 5.165,75 (cinco mil cento e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos).  

2.3. O regime de trabalho policial é de dedicação integral, com jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas 

semanais ou por sistema de escala de serviço, nos termos da legislação em vigor. Seu regime jurídico é o